
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/   566 /DOPKiZP/MW/  157 /16                                                                        Tychy, dn. 30.03.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

dostawę akcesoriów endoskopowych, protez samorozprężalnych do przewodu 

pokarmowego i protez naczyniowych (nr sprawy: 10/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy Pakiet nr 6, poz. 2 – Czy Zamawiający w pozycji nr 2 Pakietu nr 6 dopuści zaoferowanie 

balonu o średnicy 15,0-16,5-18,0 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego balonu. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Pakiet nr 18, poz. 3 – Czy w pakiecie nr 18 poz. 3 Zamawiający dopuści protezy o długości 

40cm (pozostałe parametry bez zmian?  

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający dopuści takie protezy. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień niniejszej 

umowy. Niezłożenie zamówienia w okresie obowiązywania umowy na przedmiot umowy w ilości 

określonej w zał. nr 1 nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę wykonania umowy 

w pozostałej części ani też innych roszczeń finansowych, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 

20% wartości całego zamówienia.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



 2 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Niezrealizowanie dostawy w ciągu … (3) dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia upoważnia 

Zamawiającego do dokonania zakupu interwencyjnego u innego Wykonawcy, po wcześniejszym 

pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy z uwzględnieniem postanowień § 7 ust 2 pkt d 

niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty 

uznania reklamacji za zasadną uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni 

przedmiot umowy na nieposiadający wad…” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych 

ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, 

Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją rozpatrzy w terminie do 4 dni roboczych od 

dnia przysłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem i w przypadku uznania 

reklamacji Zamawiającego za zasadną wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający 

wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy warunków umowy § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

 „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności 

wskazanego na fakturze” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy warunków umowy § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

„Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku zwłoki w płatnościach 

(należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego  

na fakturze.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie doda takiego postanowienia. 



 3 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2c oraz 2e 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 10% na 5%? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 2a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„pięciokrotne nie dotrzymanie terminu realizacji dostaw częściowych, po wcześniejszym pisemnym 

wezwaniu do należytej realizacji umowy;” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy warunków umowy § 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić jakichkolwiek wierzytelności 

wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek prawem 

przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia 

zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Zgody takiej nie można 

bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy pakietu nr 1 

Czy Zamawiający w poz. 5 dopuści foliowy woreczek zamiast siatki? Pozostałe parametry zgodnie z 

SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy pakietu nr 4 

Czy Zamawiający w poz. 12, 13, 14 dopuści protezy double pigtail ze znacznikiem rtg jedynie na 

początku pętli? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy pakietu nr 6 

Czy Zamawiający w ramach pozycji nr 1, 2, 3 dopuści balony ciśnieniowe do poszerzania zwężeń: 

progresywne, trójstopniowe, jednorazowe, śr. cewnika 7Fr, min. kanał roboczy 2,8mm. Posiadający 

markery RTG na obu końcach balona oraz jeden marker RTG na dystalnym końcu osłonki.  

Współpracujący z prowadnikiem 0,035”, długość cewnika 200cm, średnice balonów:   

1) 6mm; 7mm; 8mm (dł. 20mm) 

2) 8mm; 9mm; 10mm (dł. 30mm) 

3) 10mm; 11mm; 12mm (dł. 30mm) 



 4 

4) 12mm; 13,5mm; 15mm (dł. 30mm) 

długość cewnika 230cm, długość balona 55mm, średnice balonów:   

5) 6mm; 7mm; 8mm 

6) 8mm; 9mm; 10mm 

7) 10mm; 11mm; 12mm 

8) 12mm; 13,5mm; 15mm 

9) 15mm; 16,5mm; 18mm 

10) 18mm; 19mm; 20mm 

Na cewniku umieszczona fluorescencyjna etykieta opisująca wartości ciśnień oraz zależne od nich 

średnice. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy pakietu nr 7 

Czy Zamawiający dopuści używane i sprawdzone już przez Szpital zestawy do opaskowania żylaków 

przełyku z portem Luer do przepłukiwania, 6-gumkowe, wstępnie złożone (nić przewleczona przez 

teflonowy cewnik, nawinięta na szpulę), przedostatnia gumka odróżniająca się kolorem od 

pozostałych, część dystalna przezroczysta, potwierdzeniem zrzucenia gumki jest jedno słyszalne 

kliknięcie, pasujące do endoskopów 9,5mm-11,5mm. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy pakietu nr 10 

Czy Zamawiający dopuści stent samorozprężalny jelitowy: nitinolowy, niepokrywany, śr. 20mm 

(kołnierz 24mm); 22mm (kołnierz 26mm); dł. 80mm; 100mm; 120mm, nieskracający się w części 

dystalnej. W zestawie o dł. 220cm, śr. 10Fr., możliwość użycia prowadnika 0,035 cala? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy pakietu nr 12 

Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 1 prowadnicę z końcówką tylko miękką, o długości całkowitej 

400cm lub 500cm, a w poz. 2 również prowadnicę z końcówką tylko miękką, o dł. całkowitej 400cm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy pakietu nr 13 

Czy Zamawiający dopuści stent samorozprężalny żółciowy: nitinolowy, niepokryty, dł. stentów: 

40mm, 60mm, 80mm,100mm, śr. 10mm, możliwość wielokrotnego chowania do osłonki i 

ponownego wysuwania częściowo rozprężonego stentu podczas jego uwalniania, nieskracający się 

w części proksymalnej, posiadający markery RTG na obu końcach i w środku, w zestawie do aplikacji 

o dł. 180cm, śr. 8Fr, współpracującym z prowadnikiem 0,035”? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 



 5 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy pakietu nr 18 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 18 w pozycji 3, 4 i 5 w miejsce pierwotnych parametrów protez 

poliestrowych lub o wydzielenie pozycji 3, 4 i 5 do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy pakietu nr 13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 13 protez samorozprężalnych nieusuwalnych 

ze stopu, którego głównymi składnikami są: kobalt, chrom, nikiel i molibden, z czterema znacznikami 

na zestawie wprowadzającym,  gdzie zastosowano system wizualizacji radiologicznej, który 

powoduje, że stent, zarówno złożony jak i rozprężony jest dobrze widoczny w promieniach RTG, 

oferujemy stent  w zakresie długości 4-10 cm, co 2 cm ( dla każdego rozmiaru, możliwość repozycji 

na zestawie do 85%? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 1 i 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 6 w poz. 1 i 3 balonów z markerami na obu 

końcach balonu bez markera środkowego, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 6 w poz. 2 balonów o średnicy: 15-16,5-18mm 

zamiast 16.0 – 17.0 –18.0 mm z dwoma markerami RTG bez markera środkowego, pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy Pakiet nr 1 pozycja 3 i 4 - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli 

złożyć oddzielną ofertę na pozycje 3 i 4. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy Pakiet nr 5 pozycja 1 - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli złożyć 

oddzielną ofertę  na pozycję 1. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

 

 

 



 6 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy Pakiet nr 6 pozycja 2 - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści w 

poz. 2 balony o średnicy 15/16,5/18 mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich balonów. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy Pakiet nr 8 - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści 

samorozprężalną protezę przełykową pokrytą w całości silikonem, końce protezy poszerzone 

tworzące pierścień antymigracyjny, pętla wykonana z nici chirurgicznej, dostępna w wersji z 

zastawką antyrefluksową z silikonu dł. protezy 10cm, średnica zestawu wprowadzającego 25 F, w 

wersji bez zastawki dł. protezy 80, 10, 12, 14 cm, śr. zestawu wprowadzającego 24 F. Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich protez. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy Pakiet nr 13 - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści 

samorozprężalną protezę do dróg żółciowych o średnicy 10 mm i długości 4, 6, 8, 10 cm.  Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy Pakiet nr 15 - Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści cewnik z 

balonem o średnicy 26, 30, 34 mm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich cewników z balonem. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy Pakietu nr 6: 

Prosimy o dopuszczenie balonów trójstopniowych w pozycji 1,2,3 ze znacznikiem endoskopowym w 

środkowej części - znaczniki RTG na obu końcach balonu. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy Rozdziału VIII pkt. 1c) SIWZ: 

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wymogu określonego w Rozdziale VIII pkt. 1c) SIWZ 

następującego zwrotu „dotyczy sprzętu wielorazowego użytku”. Prosimy również o potwierdzenie, 

że Zamawiający wymaga dołączenia do oferty informacji na temat metod sterylizacji sprzętu 

wielorazowego użytku a nie całych instrukcji obsługi, które są bardzo obszerne i są dołączane do 

dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w rozdz. VIII pkt. 1c) SIWZ poprawia zapis na: 

c) instrukcję użytku w języku polskim dla wszystkich pakietów oraz metody sterylizacji w 

języku polskim dla sprzętu wielorazowego użytku.     



 7 

W sytuacjach wątpliwych, związanych z brakiem możliwości weryfikacji zgodności 

zaoferowanych wyrobów z wymaganiami określonymi w SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo zażądania „próbek demonstracyjnych”. W takim przypadku Wykonawca zostanie 

pisemnie poinformowany o konieczności przedłożenia próbek w terminie określonym przez 

Zamawiającego. Próbki zostaną zwrócone po zakończeniu postępowania na wniosek i koszt 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy §4 ust. 13 Wzoru umowy: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody, aby termin o którym mowa w niniejszym ustępie był 

liczony w dniach roboczych analogicznie do zapisów w §4 ust. 9. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy §5 ust. 1 Wzoru umowy: 

Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy 

Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt oznakowania w języku 

polskim? 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 „wyroby 

przeznaczone do używania na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w języku 

polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów” oraz 

pkt. 2 „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w 

języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku 

polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.” 

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu 

zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole 

graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację 

produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt oznakowania w języku 

polskim w zamian na rzecz oferowanych wyrobów posiadających etykiety zarówno na opakowaniu 

zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole 

graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację 

produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę. 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy §8 ust. 2 a-b) Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części 

zamówienia/ wartości reklamowanego towaru? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie nr 34 

Dotyczy §8 ust. 2 c) Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części 

wynagrodzenia brutto? 

 



 8 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy §8 ust. 2 e) Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej  do 1% niezrealizowanej części 

zamówienia (nie od niezrealizowanej części umowy), gdyż kara umowna w wysokości 10% jest 

niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa §8 ust. 2e). 

 

 

 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień: 05.04.2016r.  Godzina 

składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w załączeniu. 

 

 

 

 

 

 

 PROKURENT 

Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


